ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	18 января 2024 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 24-П

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 30.09.2021 № 462-П и о признании утратившим силу отдельного положения постановления
Правительства Ульяновской области от 15.04.2022 № 187-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1.  Внести в Положение о региональном государственном надзоре                   в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций                      на территории Ульяновской области, утверждённое постановлением                   Правительства Ульяновской области от 30.09.2021 № 462-П «Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре в области защиты          населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 5:
а) в абзаце первом слова «департамент, должностные лица» заменить словами «должностные лица, департамент»;
б) подпункт 3 дополнить словом «департамента»;
в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:
«5) консультант департамента.»;
2) в пункте 22:
а) абзац первый после слов «причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» дополнить словами «, а также результатов оценки добросовестности контролируемых лиц»;
б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Оценка добросовестности контролируемых лиц проводится                              с учётом сведений, указанных в части 7 статьи 23 Федерального закона
от 30.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)
и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации»).»;
3) пункт 25 дополнить словами «, а также при наличии сведений                        о контролируемых лицах, указанных в пунктах 1-3, 5 и 6 части 7 статьи 23 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
4) в пункте 27 слова «присвоенной объекту надзора категории риска» заменить словами «категории риска, к которой отнесён объект надзора,»;
5) в пункте 28 слова «органом, осуществляющим региональный государственный надзор,» заменить словом «департаментом», слова «его характеристик» заменить словами «характеристик объекта надзора», слово «контроля» заменить словом «надзора»;
6) пункт 29 изложить в следующей редакции:
«29. Департамент обязан вести перечень объектов надзора, указанный          в подпункте «е» пункта 5 Правил формирования и ведения единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля, являющихся приложением № 1 к Правилам ведения федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных                              и муниципальных услуг (функций)», утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации от 24.10.2011 № 861 «О федеральных государственных информационных системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и муниципальных услуг (осуществление функций)» (далее также – перечень объектов надзора, Правила формирования     и ведения единого реестра видов контроля соответственно), на сайте единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля (далее – реестр) и публиковать часть официального сайта реестра                                  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») для отображения перечня объектов надзора (виджет)                              на официальном сайте Губернатора и Правительства Ульяновской области             в сети «Интернет».
Решения об отнесении объектов надзора к категории риска в ходе осуществления регионального государственного надзора принимаются путём подписания в порядке, установленном пунктом 13 Правил формирования                и ведения единого реестра видов контроля, данных об объекте надзора                       с указанием сведений о контролируемом лице, описания объекта надзора                и присвоенной категории риска в перечне объектов надзора.
Решение об отнесении объекта надзора к категории риска оформляется распоряжением Правительства Ульяновской области.
Внесение департаментом сведений в реестр осуществляется в 5-дневный срок со дня издания распоряжения Правительства Ульяновской области через личные кабинеты должностных лиц департамента в реестре.»;
7) пункты 30 и 31 признать утратившими силу;
8) в пункте 34 слова «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет»)» заменить словами «сети «Интернет»;
9) в пункте 37 слова «от 30.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»   (далее – Федеральный закон № 248-ФЗ)» заменить словами                                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле                            в Российской Федерации»;
10) в пункте 44 слова «№ 248-ФЗ» заменить словами «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»;
11) пункт 97 дополнить словами «в соответствии с подпунктами 2 и 3 пункта 20 настоящего Положения»;
12) подпункт 1 пункта 126 признать утратившим силу;
13) приложение № 9 изложить в следующей редакции:
2

1701мм2
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

к Положению

ПЕРЕЧЕНЬ
ключевых показателей и их целевые значения для регионального государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области

	Правительство Ульяновской области;
Управление по вопросам общественной безопасности администрации Губернатора Ульяновской области (далее – Управление)

	Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на территории Ульяновской области, идентификатор 7300000000173769281

	Деятельность Управления направлена на предупреждение, выявление и пресечение нарушений гражданами и организациями обязательных требований, установленных Федеральным законом от 21.12.1994  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», принимаемыми в соответствии с ним другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, другими федеральными законами, а также принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными правовыми актами Ульяновской области

	Номер (индекс) показа-теля
	Наименование
показателя
	Формула расчёта значения показателя
	Комментарии                  (интерпретация значений показателя)
	Базовое значение показателя (текущее)
	Целевое значение показателя
	Источник данных для определения значения показателя
	Сведения                   о документах стратегического планирования, содержащих показатель               (в случае                 их наличия)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Ключевые показатели

	А.
	Показатели результативности, отражающие уровень безопасности охраняемых законом ценностей, выражающийся
в минимизации причинения им вреда (ущерба)

	А.1
	Число людей, погибших или здоровью которых причинён ущерб вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее – ЧС) на поднадзор-ных объектах,
в расчёте
на 100 тыс. населения Ульяновской области
	(А/В) х 100000
А – число людей, погибших или здоровью которых причинён ущерб вследствие ЧС, чел.;
В – численность населения Ульяновской области, чел.
	Снижение значения показателя
или значение показателя, равное 0, свидетельствует об эффективности контрольно-надзорной деятельности (далее – КНД)
	0 чел.
	0 чел.
	Документы, полученные   в результате контрольной (надзорной) деятельности (акты проверок, акты осмотра)
	-

	А.2
	Размер материального ущерба, причинённого вследствие ЧС на поднадзорных объектах, по отношению к объёму валового регионального продукта Ульяновской области
	(А/Vврп) х 100 %
А – размер материального ущерба, причинён-ного вследствие ЧС, тыс. рублей;
Vврп – объём валового регионального продукта Ульяновской области, тыс. рублей
	Снижение значения показателя или значение показателя, равное 0, свидетельствует об эффективности КНД
	0 %
	0 %
	Документы, полученные   в результате контрольной (надзорной) деятельности (акты проверок, акты осмотра)
	-

______________».
4

2. Признать утратившим силу абзац четвёртый подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 15.04.2022 № 187-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 30.09.2021 № 462-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области							             В.Н.Разумков